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Høring
Hva ønsker du å gi innspill til? <br>Du kan velge flere.

T kommunal planstrategi 2024 – 2027
T forslag til planprogram for samfunnsdel
T forslag til planprogram for areadel. (Arealinnspill). Ta kontakt med kommunen ved Ane
Tingstad Grav for skjema for KU og ROS. Kart og øvrige dokumenter kan lastes opp som
vedlegg.

Høringssvar - kommunal planstrategi 2024 – 2027
Her kan du skrive inn dine innspill:

Høringssvar til Planstrategien
Oppsummert fra vårt høringssvar til denne delen gir vi innspill til 5 konkrete tiltak;
•Anleggsutbygging i kommunen må baseres seg på en helhetlig strategi med et langtidsperspektiv
•Idrettsrådet ønsker å være fast høringspart i utbyggings og utviklingsprosjekter i kommunen
•Kommunens investering i støttemidler for barn og unge i vedvarende lavinntektsfamilier må styrkes
•Kommunale idrettsanlegg som brukes av den organisert idretten bør tilbys uten kostnad for idrettslagene.
•Aktiv hele livet må være en del av planstrategien
Vi leser at hensikten med en planstrategi er å få frem hvilke utfordringer og muligheter kommunen har, og hvilke
planer som trengs for å møte utfordringene. Nordre Follo Idrettsråd ser flere utfordringer beskrevet i planen hvor
idretten kan være en del av løsningene. Idretten tar allerede et stort samfunnsansvar, og med litt tilrettelegging eller
smarte investeringer kan man se for seg en enda sterkere effekt av den rollen idretten har og tar i samfunnet.
Vista Analyse (*1) har undersøkt og lagt frem en rapport som viser en klar sammenheng mellom investeringer i
anlegg og fysisk aktivitet. Den økte fysiske aktiviteten gir samfunnsmessige gevinster i form av økt arbeidsinnsats
og bedre helse. Rapporten konkluderer med at en milliard kroner investert i idrettsanlegg gir en samfunnsøkonomisk
gevinst på tre milliarder kroner.   Det er derfor idrettsrådet mener det må innarbeides en strategi for
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anleggsutbyggingen i kommunen, og altså ikke belage seg på å håndtere de ulike innfall og initiativ som reises av
forskjellige engasjerte grupper som kanskje mer belager seg på et umiddelbart behov.
Innledningen i NFK planstrategi skriver på flere steder at kommunen får en økt andel eldre, og en høyere andel barn
og unge sammenlignet med landsgjennomsnittet fremover. I dette synes det naturlig at en solid investeringsramme
for etablering og rehabilitering av idrettsarenaer som ivaretar aktivitetsbehov for ulike aldersgrupper og
ferdighetsnivå er fornuftig.
 Idrettsrådet har fokus på ordinær hverdagsaktivitet, og at det skal være enkelt å igangsette egeninitiert og
egenorganisert aktivitet. Det betyr at idrettsrådet ønsker å være en naturlig høringspart når nye utbyggings og
utviklingsprosjekter initieres i kommunen. Egeninitiert og egenorganisert aktivitet kan være inspirert av og lede inn
mot en organisert aktivitet – i tillegg består idretten av tusenvis av engasjerte foreldre og aktive barn som utvikler
seg til å bli aktive unge og videre til trenere, lagledere og tillitsvalgte. Disse menneskene merker hvor skoen trykker,
og hvilken aktivitet som fenger. Idrettsrådet som talerør for alle disse, mener av den grunn at vi kan være en viktig
part når det skal tilrettelegges for egeninitiert og egenorganisert aktivitet.
Kommunen ønsker at innbyggerne skal ha mulighet til å være aktive hele livet. Dagens 60 åringer er aktive på en
helt annen måte enn for bare kort tid siden. Skal vi friste dagens voksne og eldre til å være aktive må det være
tilpassede anlegg både innendørs og utendørs som inspirerer og motiverer.
Som en konsekvens av at kommunen ønsker at innbyggerne skal ha mulighet til å være aktive hele livet og at
investering i anlegg og fysiske anlegg gir flerfoldige sparte kostnader uavhengig av aldersgruppe, så bør kommunale
idrettsanlegg som brukes av den organisert idretten tilbys uten kostnad for idrettslagene. Dette vil bedre
idrettslagenes økonomi vesentlig og gjøre dem i stand til å tilby flere aktiviteter.
Planstrategien beskriver at NF har en lavere andel barn som bor i husholdninger med vedvarende lav inntekt enn
landet som helhet. Likevel er potten med penger som settes av til økonomisk støtte sjeldent stor nok. Gjennom å øke
rammene der vil også flere kunne inkluderes, og gjennom det øke den totale folkehelsen på kort sikt og lang sikt i
kommunen.

*1 -  va-rapport-2022-20-nytten-av-idrettsanalegg.pdf (idrettsforbundet.no)

Her kan du laste opp innspill

2024.08 - Høringssvar NF planstrategi 2024-2027.pdf

Høringssvar - forslag til planprogram for samfunnsdel
Her kan du skrive inn dine innspill:

Høringssvar til planprogrammet for kommuneplanens samfunnsdel
I kommuneplanens samfunnsdel står det at det er behov for å spisse målene opp mot dagens utfordringsbilde.
Idrettsrådets innspill er konsentrert om utredningstemaene Mobilitet, Nærmiljø og folkehelse, Barn og unge, og
Sosial infrastruktur.
Vi registrerer at temaplan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv skal revideres og vil anta at vi i den rulleringen får
en aktiv rolle – og således vil flere av våre innspill bli ivaretatt i den planen.
Hva angår mobilitet støtter idrettsrådet fokuset på at det må være kort avstand til stasjoner og busstopp med hyppige
avganger. Samtidig må det anerkjennes at det ikke passer for alle å reise kollektivt til f.eks barnas fritidsaktiviteter.
Like viktig som gode bussforbindelser og gode sykkelalternativer, er det også viktig å ivareta de barn og unge som
hindres i å delta på en fritidsaktivitet grunnet at foreldre ikke har mulighet til å følge til aktivitet, eller ikke har råd til
å anskaffe eget transportmiddel. Vi vil oppfordre kommunen til å se på løsninger for en trygg, gratis transport til og
fra de idrettsarenaene vi har i kommunen hvor barn er aktive. Når det gjelder nærmiljø og folkehelse vil idrettsrådet
støtte fokus på å etablere tiltak i nærmiljøene som ivaretar egeninitiert og egenorganisert aktivitet. Møteplasser som
stimulerer til en aktiv fritid og som passer for hele familien – og møteplasser hvor familier møtes og er aktive
sammen.  Nærmiljøanlegg som skal etableres for de unge må utvikles i samarbeid med brukergruppene og de som
kjenner til behovene og trendene.
Under Sosial infrastruktur vil idrettsrådet foreslå et større fokus på å tilrettelegge skoler og barnehager til bruk også
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utenfor skole og barnehagetiden. Den organiserte idretten vil enkelt kunne tilpasse aktivitet som tiltrekker seg barn
og unge i nærmiljøet slik at de, uten å måtte reise særlig langt kan ta del i den organiserte fritidsaktiviteten.

Her kan du laste opp innspill

2024.08 - Høringssvar NF Planprogram for samfunnsdel.pdf

Høringssvar - forslag til planprogram for areadel
Her kan du skrive inn dine innspill:

Høringssvar til planprogrammet for kommuneplanens arealdel
Arealdelen leser vi som at i større grad handler om innspill til å ta i bruk nye arealer, utover de som allerede er
vedtatt i gjeldende arealplan. Det står skrevet at kommunen har store arealreserver til boligformål, og at det ikke er
behov for nye arealer til dette formålet. Idrettsrådets fokus er at disse arealene til boligformål også ivaretar behovene
for samlingsplasser og ivaretakelse av egeninitiert og egenorganisert aktivitet slik vi beskriver i innspillet til
kommuneplanens samfunnsdel. Videre er det viktig at det også settes av arealer til idrettsanlegg og idrettsaktivitet.
Med en forventet befolkningsvekst på 20.000 de neste 20 årene, må vi også forvente en økt idrettsaktivitet på rundt
7600 medlemmer dersom vi tar utgangspunkt i dagens forhold mellom innbyggere og medlemmer av idrettslag
(39% av kommunens innbyggere er medlemmer i et eller flere idrettslag).  Idrettsanleggene har allerede en sprengt
kapasitet, slik at en utbygging av både haller og uteanlegg vil det bli behov for – i tillegg til de anleggene som pr i
dag er planlagt.
I tillegg vil vi anmode om at arealplaner ikke er så stramme opp mot arealnøytralitet slik at gode initiativ strupes i
fødsel. Det er som dere skriver i strategien viktig å vurdere virkningen av et initiativ også for samfunnet, og ikke
kun ut fra miljøkonsekvenser.
Avslutningsvis vil vi løfte frem behovet for et bredt spekter av anleggstyper, dette sikrer at vi når flest mulige i
befolkningen. I tillegg vil en del anlegg dekke andre viktige funksjoner enn idrett og oppvekst. I dette hensende har
vi i denne omgang tanke på Ski Flyplass. En flyplass som har vært veldrevet i mer enn 70 år på samme sted, og på et
areal hvor ikke annet, etter vår kjennskap, er planlagt.  Idrettsrådets innspill er på verdien av å ha en flyplass og
flyklubb i kommunen og henviser til Viken Idrettskrets sitt høringssvar i forhold til fornyet konsesjon for flyplassen.
For at flyklubben skal kunne fremholde sin aktivitet og opprettholde et område som ivaretar en rolle i
samfunnssikkerheten, er det behov for at arealplanen ivaretar fortsatt drift på Ski Flyplass. Nordre Follo Idrettsråd
støtter det høringsinnspill som også er sendt inn av Follo Flyklubb.

Her kan du laste opp innspill

2024.08 - Høringssvar NF Planprogram for arealdel.pdf

Høring – forslag til kommunal planstrategi og planprogram for rullering av kommuneplan

Side 3 av 3NFK119, Sem & Stenersen Prokom



 

 
               post@nordrefolloir.no 

     dagligleder@nordrefolloir.no  

   
                                                                                                                901 33 629 

 

Høringsinnspill – forslag til kommunal planstrategi og planprogram for 

rullering av kommuneplan 
 

Høringssvar til planprogrammet for kommuneplanens arealdel 
Arealdelen leser vi som at i større grad handler om innspill til å ta i bruk nye arealer, utover de som 

allerede er vedtatt i gjeldende arealplan. Det står skrevet at kommunen har store arealreserver til 

boligformål, og at det ikke er behov for nye arealer til dette formålet. Idrettsrådets fokus er at disse 

arealene til boligformål også ivaretar behovene for samlingsplasser og ivaretakelse av egeninitiert og 

egenorganisert aktivitet slik vi beskriver i innspillet til kommuneplanens samfunnsdel. Videre er det 

viktig at det også settes av arealer til idrettsanlegg og idrettsaktivitet. Med en forventet 

befolkningsvekst på 20.000 de neste 20 årene, må vi også forvente en økt idrettsaktivitet på rundt 

7600 medlemmer dersom vi tar utgangspunkt i dagens forhold mellom innbyggere og medlemmer av 

idrettslag (39% av kommunens innbyggere er medlemmer i et eller flere idrettslag).  Idrettsanleggene 

har allerede en sprengt kapasitet, slik at en utbygging av både haller og uteanlegg vil det bli behov for 

– i tillegg til de anleggene som pr i dag er planlagt. 

I tillegg vil vi anmode om at arealplaner ikke er så stramme opp mot arealnøytralitet slik at gode 

initiativ strupes i fødsel. Det er som dere skriver i strategien viktig å vurdere virkningen av et initiativ 

også for samfunnet, og ikke kun ut fra miljøkonsekvenser. 

Avslutningsvis vil vi løfte frem behovet for et bredt spekter av anleggstyper, dette sikrer at vi når flest 

mulige i befolkningen. I tillegg vil en del anlegg dekke andre viktige funksjoner enn idrett og oppvekst. 

I dette hensende har vi i denne omgang tanke på Ski Flyplass. En flyplass som har vært veldrevet i mer 

enn 70 år på samme sted, og på et areal hvor ikke annet, etter vår kjennskap, er planlagt.  

Idrettsrådets innspill er på verdien av å ha en flyplass og flyklubb i kommunen og henviser til Viken 

Idrettskrets sitt høringssvar i forhold til fornyet konsesjon for flyplassen. For at flyklubben skal kunne 

fremholde sin aktivitet og opprettholde et område som ivaretar en rolle i samfunnssikkerheten, er det 

behov for at arealplanen ivaretar fortsatt drift på Ski Flyplass. Nordre Follo Idrettsråd støtter det 

høringsinnspill som også er sendt inn av Follo Flyklubb. 

 

Med beste hilsen 

Nordre Follo Idrettsråd 

 

Lisbeth B. Coste        Nina Vøllestad 

Daglig leder        Styreleder 

Sign.         Sign. 
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Høringsinnspill – forslag til kommunal planstrategi og planprogram for 

rullering av kommuneplan 
 

Høringssvar til planprogrammet for kommuneplanens samfunnsdel 
I kommuneplanens samfunnsdel står det at det er behov for å spisse målene opp mot dagens 

utfordringsbilde. Idrettsrådets innspill er konsentrert om utredningstemaene Mobilitet, Nærmiljø og 

folkehelse, Barn og unge, og Sosial infrastruktur. 

Vi registrerer at temaplan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv skal revideres og vil anta at vi i den 

rulleringen får en aktiv rolle – og således vil flere av våre innspill bli ivaretatt i den planen. 

Hva angår mobilitet støtter idrettsrådet fokuset på at det må være kort avstand til stasjoner og 

busstopp med hyppige avganger. Samtidig må det anerkjennes at det ikke passer for alle å reise 

kollektivt til f.eks barnas fritidsaktiviteter. Like viktig som gode bussforbindelser og gode 

sykkelalternativer, er det også viktig å ivareta de barn og unge som hindres i å delta på en 

fritidsaktivitet grunnet at foreldre ikke har mulighet til å følge til aktivitet, eller ikke har råd til å 

anskaffe eget transportmiddel. Vi vil oppfordre kommunen til å se på løsninger for en trygg, gratis 

transport til og fra de idrettsarenaene vi har i kommunen hvor barn er aktive. Når det gjelder 

nærmiljø og folkehelse vil idrettsrådet støtte fokus på å etablere tiltak i nærmiljøene som ivaretar 

egeninitiert og egenorganisert aktivitet. Møteplasser som stimulerer til en aktiv fritid og som passer 

for hele familien – og møteplasser hvor familier møtes og er aktive sammen.  Nærmiljøanlegg som 

skal etableres for de unge må utvikles i samarbeid med brukergruppene og de som kjenner til 

behovene og trendene. 

Under Sosial infrastruktur vil idrettsrådet foreslå et større fokus på å tilrettelegge skoler og 

barnehager til bruk også utenfor skole og barnehagetiden. Den organiserte idretten vil enkelt kunne 

tilpasse aktivitet som tiltrekker seg barn og unge i nærmiljøet slik at de, uten å måtte reise særlig 

langt kan ta del i den organiserte fritidsaktiviteten.  

 

Med beste hilsen 

Nordre Follo Idrettsråd 

 

Lisbeth B. Coste        Nina Vøllestad 

Daglig leder        Styreleder 

Sign.         Sign. 
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Høringsinnspill – forslag til kommunal planstrategi og planprogram for 

rullering av kommuneplan 
 

Høringssvar til Planstrategien 
Oppsummert fra vårt høringssvar til denne delen gir vi innspill til 5 konkrete tiltak; 

• Anleggsutbygging i kommunen må baseres seg på en helhetlig strategi med et 

langtidsperspektiv 

• Idrettsrådet ønsker å være fast høringspart i utbyggings og utviklingsprosjekter i kommunen 

• Kommunens investering i støttemidler for barn og unge i vedvarende lavinntektsfamilier må 

styrkes 

• Kommunale idrettsanlegg som brukes av den organisert idretten bør tilbys uten kostnad for 

idrettslagene. 

• Aktiv hele livet må være en del av planstrategien 

Vi leser at hensikten med en planstrategi er å få frem hvilke utfordringer og muligheter kommunen 

har, og hvilke planer som trengs for å møte utfordringene. Nordre Follo Idrettsråd ser flere 

utfordringer beskrevet i planen hvor idretten kan være en del av løsningene. Idretten tar allerede et 

stort samfunnsansvar, og med litt tilrettelegging eller smarte investeringer kan man se for seg en 

enda sterkere effekt av den rollen idretten har og tar i samfunnet. 

Vista Analyse (*1) har undersøkt og lagt frem en rapport som viser en klar sammenheng mellom 

investeringer i anlegg og fysisk aktivitet. Den økte fysiske aktiviteten gir samfunnsmessige gevinster i 

form av økt arbeidsinnsats og bedre helse. Rapporten konkluderer med at en milliard kroner investert 

i idrettsanlegg gir en samfunnsøkonomisk gevinst på tre milliarder kroner.   Det er derfor idrettsrådet 

mener det må innarbeides en strategi for anleggsutbyggingen i kommunen, og altså ikke belage seg 

på å håndtere de ulike innfall og initiativ som reises av forskjellige engasjerte grupper som kanskje 

mer belager seg på et umiddelbart behov. 

Innledningen i NFK planstrategi skriver på flere steder at kommunen får en økt andel eldre, og en 

høyere andel barn og unge sammenlignet med landsgjennomsnittet fremover. I dette synes det 

naturlig at en solid investeringsramme for etablering og rehabilitering av idrettsarenaer som ivaretar 

aktivitetsbehov for ulike aldersgrupper og ferdighetsnivå er fornuftig. 

 Idrettsrådet har fokus på ordinær hverdagsaktivitet, og at det skal være enkelt å igangsette 

egeninitiert og egenorganisert aktivitet. Det betyr at idrettsrådet ønsker å være en naturlig 

høringspart når nye utbyggings og utviklingsprosjekter initieres i kommunen. Egeninitiert og 

egenorganisert aktivitet kan være inspirert av og lede inn mot en organisert aktivitet – i tillegg består 

idretten av tusenvis av engasjerte foreldre og aktive barn som utvikler seg til å bli aktive unge og 

videre til trenere, lagledere og tillitsvalgte. Disse menneskene merker hvor skoen trykker, og hvilken 
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aktivitet som fenger. Idrettsrådet som talerør for alle disse, mener av den grunn at vi kan være en 

viktig part når det skal tilrettelegges for egeninitiert og egenorganisert aktivitet. 

Kommunen ønsker at innbyggerne skal ha mulighet til å være aktive hele livet. Dagens 60 åringer er 

aktive på en helt annen måte enn for bare kort tid siden. Skal vi friste dagens voksne og eldre til å 

være aktive må det være tilpassede anlegg både innendørs og utendørs som inspirerer og motiverer. 

Som en konsekvens av at kommunen ønsker at innbyggerne skal ha mulighet til å være aktive hele 

livet og at investering i anlegg og fysiske anlegg gir flerfoldige sparte kostnader uavhengig av 

aldersgruppe, så bør kommunale idrettsanlegg som brukes av den organisert idretten tilbys uten 

kostnad for idrettslagene. Dette vil bedre idrettslagenes økonomi vesentlig og gjøre dem i stand til å 

tilby flere aktiviteter. 

Planstrategien beskriver at NF har en lavere andel barn som bor i husholdninger med vedvarende lav 

inntekt enn landet som helhet. Likevel er potten med penger som settes av til økonomisk støtte 

sjeldent stor nok. Gjennom å øke rammene der vil også flere kunne inkluderes, og gjennom det øke 

den totale folkehelsen på kort sikt og lang sikt i kommunen. 

 

*1 -  va-rapport-2022-20-nytten-av-idrettsanalegg.pdf (idrettsforbundet.no) 

 

 

Med beste hilsen 

Nordre Follo Idrettsråd 

 

 

Lisbeth B. Coste        Nina Vøllestad 

Daglig leder        Styreleder 

Sign.         Sign. 
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